
 
 

24. oktober 2019 EM 2019/65 

 

I medfør af § 36 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter vi følgende forslag til 

forespørgselsdebat:  

Forslag til forespørgselsdebat om, hvorledes vi i Grønland kan sikre en anerkendelse af e-

sport som en officiel sportsgren og de dertil hørende støttemuligheder.  

(Medlem af Inatsisartut Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut) 

Fortnite, Fifa, Call of Duty, Tekken m.m. er spil, der spilles på konkurrenceniveau på verdensplan 

med mange deltagere. Det er sportsgrene som bliver kaldt for e-sport, og som, der holdes officielle 

mesterskaber i. 

Vi giver støtte til vores sportsforeninger og forbund, bl.a. gennem støtte til deres deltagelse i 

forskellige konkurrencer. Derfor bør vi også anerkende e-sport som en officiel sportsgren, og give 

vores bedste i denne sport mulighed for at deltage i konkurrencer under vort eget flag. 

Selvom e-sport og spil blandt vore børn og unge generelt er en glæde i fritiden, er det i dag blevet 

sådan, at der i takt med populariteten er kommet mange penge ind i sporten, således at spil for det 

bedste er blevet et erhverv. 

Det er Atassuts holdning, at vi bør kunne give vores dygtigste mulighed og basis for at kunne 

komme videre gennem udnyttelse af deres egne evner, hvorfor vi igennem nærværende forslag til 

forespørgselsdebat ligger op til en debat om vi kan bakke op om sporten som en officiel sportsgren 

– eller hvordan vi ellers kan fremme det. 

Sport og musik kan nævnes som et par eksempler på fritidsaktiviteter som mange dyrker. Og de 

dygtigste blandt disse er professionelle, der på vort lands vegne viser vort flag frem på 

internationale arenaer. Og vi mener, at e-sport, elektroniske spil, også kan gives en sådan mulighed, 

f.eks. gennem støtte til foreninger og rejser til internationale konkurrencer såfremt de anerkendt 

som en officielt sportsgren. 

Alene anerkendelse af sporten vil ikke automatisk få e-sporten udbredt i Grønland og der vil ikke 

automatisk komme et landshold ud af det. Men anerkendelse af det er det første skridt mod at 

gamere vil slutte sig sammen om at danne foreninger og hold. 

Da vi i Grønland bør kunne udnytte vores evner og talenter generelt, rejser vi denne 

forespørgselsdebat her i Inatsisartut.  


